
Municipio della Città del Vasto 

Provincia di Chieti 

 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 44 DEL 30/03/2023 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’ INTESA PATTO DI COLLABORAZIONE 

FRA IL COMUNE DI VASTO E SOGGETTI PRIVATI O PUBBLICI 

RICHIEDENTI LO SVILUPPO DEL SISTEMA COMUNALE DI 

VIDEOSORVEGLIANZA INTEGRATO. RICHIESTA AMPLIAMENTO 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA IN CONCORSO TRA ENTI PUBBLICI 

O SOGGETTI PRIVATI. RETTIFICA /INTEGRAZIONE. 

 

 
L’anno 2023 addì 30 del mese di Marzo alle ore 19.50, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si 

è riunita con l’intervento dei Signori: 

Cognome e Nome Carica 
 

Presente  

Francesco Menna SINDACO 

 
SI  

Felicia Fioravante ASSESSORE  SI  

Gabriele Barisano ASSESSORE 

 
SI  

Alessandro d'Elisa ASSESSORE  SI  

Paola Cianci ASSESSORE  SI  

Carlo Della Penna ASSESSORE  SI  

Nicola Della Gatta ASSESSORE  SI  

Anna Bosco ASSESSORE  SI  

 
 

  
Presenti: 8 Assenti 0 

Giustificati: 0  
 

E con la partecipazione del Segretario Comunale del Comune (art. 97,c. 4°, del T.U. n. 267/2000) 

dott. Aldo D'Ambrosio. 

Il Sindaco  avv. Francesco Menna, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 

Visti gli art. 42 e 48 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che determinano rispettivamente 

gli ambiti di competenza del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale;  

 

Visto, altresì:  

- il decreto legislativo 30 giugno del 2003 n. 196;  

 

-  l’art. 6 comma 7 del decreto legge 23 febbraio 2009 n . 11 convertito nella legge 23 aprile 2009 n. 

38, il quale prevede che per la tutela della sicurezza urbana, i comuni possono utilizzare sistemi di 

videosorveglianza in luoghi pubblici o aperti al pubblico;  

 

-  l’art. 2 lettera d) del Decreto del Ministro dell’ Interno 5 agosto 2008 attraverso il quale vengono 

elencate le materie rientranti nel concetto di sicurezza urbana; 

 

 - il provvedimento del Garante per la Privacy in materia di videosorveglianza emanato l’8 aprile   

   2010; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 342 del 20/12/2022, avente ad oggetto: 

“Approvazione protocollo d’ intesa patto di collaborazione fra il Comune di Vasto e soggetti 

privati o pubblici richiedenti lo sviluppo del sistema comunale di videosorveglianza integrato. 

richiesta ampliamento sistema di videosorveglianza in concorso tra enti pubblici o soggetti 

privati”; 

 

Ravvisata la necessità di rettificare e integrare lo schema di “Protocollo d’Intesa/Accordo di 

Collaborazione” tra il Comune di Vasto ed i futuri soggetti promotori pubblici o privati, approvato 

con la suddetta deliberazione, provvedendo alla nuova approvazione dell’ allegato 1); 

 

Ritenuto, inoltre, di prevedere, oltre allo schema di protocollo, uno schema di convenzione per 

l’ampliamento del sistema di videosorveglianza in concorso tra enti pubblici o soggetti privati, ai 

sensi dell’ art. 4 del “Regolamento per la disciplina della videosorveglianza” (allegato 2); 

 



Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio interessato in ordine alla regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

 

Stabilito che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art 49 comma 1 del Decreto 

Legislativo 267/2000, non si richiede il parere del Responsabile dei servizi finanziari in ordine alla 

regolarità contabile; 

D E L I B E R A 

 

1. di dare atto che le premesse sono parti integranti della presente deliberazione e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/90 e s.m. e i.;  

 

2. di approvare le rettifiche/integrazioni dello schema di “Protocollo d’Intesa/Accordo di 

Collaborazione” tra il Comune di Vasto ed i futuri soggetti promotori pubblici o privati, che si 

allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 1);  

 

3. di approvare lo Schema di convenzione per ampliamento sistema di videosorveglianza in 

concorso tra enti pubblici o soggetti privati – art.4 “Regolamento per la disciplina della 

videosorveglianza”, che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 

2); 

 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 



COMUNE DI VASTO

Pareri

69

APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’ INTESA PATTO DI COLLABORAZIONE FRA IL COMUNE DI
VASTO E SOGGETTI PRIVATI O PUBBLICI RICHIEDENTI LO SVILUPPO DEL SISTEMA
COMUNALE DI VIDEOSORVEGLIANZA INTEGRATO. RICHIESTA AMPLIAMENTO SISTEMA DI
VIDEOSORVEGLIANZA IN CONCORSO TRA ENTI PUBBLICI O SOGGETTI PRIVATI. RETTIFICA
/INTEGRAZIONE.

2023

Gestione Amministrativa Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/03/2023

Ufficio Proponente (Gestione Amministrativa Polizia Locale)

Data

Parere Favorevole

Dott. Aldo D’Ambrosio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

FRANCESCO MENNA 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

ALDO D'AMBROSIO 

 


